1178 erfolgt sein. Zu den ersten Ordensleuten, die sich in der neuen Stadt niederliessen, ge-

hörten die Augustineremiten, welche 1224 nach zwei erfolglosen Etappen auf dem Schönberg 

und in der Au ihr Kloster am Fusse des Stalden errichteten, wo es bis zur Säkularisation 1848 

Nr. 2273). 1623 weihte Abt Benedikt den Benediktsaltar und schloss Reliquien von Mauriti-

us, Magnus, Meinrad und anderen Heiligen ein (ebd. II, 70, Nr. 2214). 1665 wurden im 

Haupt-Reliquiar des Blasius zahlreiche Reliquien vorgefunden, so u.a. vom Haupt des Thebä-

ers Victor sowie von Exuperius (ebd. 171, Nr. 962). 
462

 Orig. Pergament 19x7 cm mit einem Einschnitt für den Siegelstreifen. Streifen und Siegel 

fehlen. Stiftsarchiv Engelberg, Cista F, abgedruckt bei Stückelberg I, LVI f. 
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bestand. Für diese Neugründung in der noch jungen Stadt muss in St-Maurice um Reliquien 

nachgesucht worden sein, und Abt Nanthelm antwortete in einem längeren Brief, der als Ori-

ginal im Staatsarchiv Freiburg liegt, folgendermassen: 

Nanthelmus, sancte Agaunensis ecclesie Abbas, et eiusdem loci conventus dillec-

tis in Christo comunitati de Friburgo et aliis universis presentes litteras inspecturis 

salutem eternam in Christo. Quanto maior instat devocio fidelium apud Deum, 

tanto dignior est ampliori prosequenda favore. Cum ergo religiosi in Christo 

fratres, prior et conventus fratrum heremitarum ordinis Sancti Augustini domus in 

Friburgo Lausannensis dyocesis, Nobis humiliter supplicaverunt, ut de reliquiis 

beatorum martyrum Sancti Mauricii sociorumque eius ad decorem et honorem 

domus Dei concederemus eisdem, Nos devocioni ipsorum humiliter annuentes et 

delectionis vestre ac familiaritatis intuitu Reliquias gloriosorum martyrum thebeo-

rum beati Mauricii Sociorumque eiusdem vobis transmittimus, preciosum quod-

dam et honorabile munus, ut per hoc villa vestra tantorum suffragiis Sanctorum 

protegi mereatur et ipsorum martyrum thebeorum laus et jugis memoria in Dei 

ecclesia habeatur. Et ipsi premissi fratres nobis fideliter promiserunt cotidie unam 

commemoracionem de beatis martyribus se facturos, et quod festum duplex in fes-

to beati Mauricii imperpetuum celebrabitur apud eos, et quod maius altare eo-

rumdem ecclesie consecrabitur in laudem predictorum martyrum et honorem. In 

cuius rei testimonium sigillum capituli nostri presentibus duximus apponendum. 

Datum apud Sanctum Mauricium, anno Domini m ducentesimo quinquagesimo